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	                      УТВЕРЖДАЮ:

                      Глава города Белокуриха
                       _________ К.И. Базаров
                 М.П.


ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА № 1
 по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков 
      Форма подачи предложений о размере арендной платы – открытый аукцион

	г. Белокуриха
	                                                        30.03.2020


Продавец: Администрация города Белокуриха Алтайского края в лице главы города Белокуриха Базарова Константина Исламджановича. 

Основание: Земельный кодекс РФ, постановление администрации города                     от 25.02.2020 № 194, информационное сообщение, опубликованное в газете «Город Белокуриха» от 27.02.2020 № 8.

Организатор: Комитет по управлению имуществом города Белокурихи.

Для проведения аукциона создана комиссия в составе:

А.В. Киунов – первый заместитель главы администрации города, председатель   комиссии.

Р.Г. Посысаева – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи, заместитель председателя комиссии.

С.В. Захарова – главный специалист – юрист комитета по управлению имуществом города Белокурихи, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

О.В. Кривенко – заместитель главы администрации города по инвестиционной политике;

О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры и градостроительства;

Ю.П. Федорова – начальник управления развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

М.П. Лебединская – заведующий юридическим отделом;

Е.Д. Зибзеев – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Присутствовало 6 человек.

Предмет аукциона: право на заключение договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, на земельные участки: с кадастровыми номерами 22:64:011904:101, 22:64:013601:365 государственная собственность на которые разграничена, права зарегистрированы; на земельный участок 22:64:012002:100 государственная собственность на который не разграничена, право не зарегистрировано.
 Цель использования земельных участков: для индивидуального жилищного строительства; для садоводства и огородничества.
Объектом аукциона являются следующие земельные участки:
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          № лота
	Местоположение земельного участка

(г. Белокуриха)
	Площадь

кв.м.
	Кадастровый номер
	Вид разрешенного использования
	Минимальный размер арендной платы в год, руб.
	Шаг аукциона, руб.


	Задаток для участия, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1.
	г. Белокуриха, примерно 7 м  на север от ул. Нарядная, 32
	1523
	22:64:011904:101
	Для индивидуального жилищного строительства
	12400
	      372
	       2480

	2.
	г. Белокуриха, ул. 2-я Восточная, 13/1
	1235
	22:64:012002:100


	Для индивидуального жилищного строительства
	10000
	      300
	2000

	3.
	Примерно в 355 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, г. Белокуриха, в районе ул. Дружная
	1000
	22:64:013601:365
	Для садоводства и огородничества
	8100
	       243
	1620


ХОД ТОРГОВ

1. Начало аукциона: 10-00, 30.03.2020 в здании администрации города Белокуриха (каб. 302).
2. Участники аукциона:

	№

лота
	Адрес участка
	ФИО участника аукциона
	№ би​лета
	Предпоследнее предложение о цене (руб.)
	Последнее предложение о цене (руб.)

	1
	г. Белокуриха, примерно 7 м на север от ул. Нарядная, 32
	Заворотных Владимир Петрович
	1
	
	

	
	
	Миначенкова Ирина Александровна
	2
	
	

	
	
	Сазонова Екатерина Владимировна
	4
	
	    185752,00    

	
	
	Ветохина Марина Анатольевна
	6
	185380,00
	

	
	
	Михайлов Петр Владимирович
	8
	
	

	
	
	Журинский Нестер Анатольевич
	10
	
	

	
	
	Михбалиева Анастасия Михайловна
	11
	
	

	
	
	Савенко Александр Александрович
	12
	
	

	2
	г. Белокуриха, 

ул. 2-я Восточная, 13/1
	Носко Василий Дмитриевич
	7
	96700,00
	 

	
	
	Михайлов Петр Владимирович
	9
	
	 

	
	
	Соловых Светлана Владимировна
	13
	
	97000,00

	3
	Примерно в 355 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, г. Белокуриха, в районе ул. Дружная
	Кривенко Андрей Михайлович
	3
	
	187920,00

	
	
	Сазонова Екатерина Владимировна
	5
	187677,00
	


3. Настоящий протокол с момента его утверждения Продавцом приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора аренды земельного участка, приобретенного на аукционе.
Задатки, внесенные лицами, признанными победителями аукциона, с которыми заключаются договоры аренды земельных участков, зачисляются в счёт арендной платы за него.
          При уклонении или отказе Победителя аукциона от заключения договора аренды земельного участка, задаток ему не возвращается. 

4. С настоящими требованиями Победители аукциона ознакомлены. 

	Председатель комиссии
	
	А.В. Киунов

	Заместитель председателя

комиссии
	
	Р.Г. Посысаева

	Секретарь комиссии
	
	С.В. Захарова

	Члены комиссии:
	Отсутствовала
	О.В. Кривенко

	
	
	О.А. Дворецкая

	
	Отсутствовала
	М.П. Лебединская

	
	
	Е.Д. Зибзеев

	
	
	Ю.П. Федорова


